
sexta-feira, 28 de junho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00238 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Resoluçao

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do 
Município de Miguel Calmon-Ba 

 

Resolução CMDCA nº 07/2013 de 27 de junho de 2013. 
 

Homologa a lista dos candidatos que concorrerão ao pleito 

para Conselheiro Tutelar de Miguel Calmon, e dá outras 

providências. 

    
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Miguel Calmon, Estado da Bahia,  
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela ECA – Estatuto da Criança e do 
Adolescente e a Lei Municipal nº 039 de 14 de março de 1995, alterada pela Lei nº 208/2003, de 
acordo com a deliberação do Conselho,  na sua  7ª Reunião Plenária Extraordinária, em 27  de junho 
de 2013 ,  

Considerando o artigo 132 do Eca em que diz que o Conselho Tutelar  será composto de cinco  
membros,  

Considerando que na eleição deverão ser eleitos cincos conselheiros titulares e cinco 
suplentes, 

Considerando que a Resolução nº 4 do CMDCA, onde publica edital para o processo de 
escolha,  
 

RESOLVE: 

Art. 1° - Homologar a lista dos candidatos inscritos que concorrerão ao pleito para eleição dos 
Conselheiros Tutelares de Miguel Calmon, no dia 10 de agosto de 2013, por ordem alfabética, 
conforme Lei municipal nº 39/95 e nº 208/03 art. 12 parágrafo único. 

Nº DO 
CANDIDATO 
NA CÉDULA 

NOME NOME PARA CAMPANHA 

01 ANDREA DOS SANTOS SOUZA ANDREA DE WAGNER ANJOS 

02 CLAUDIA MARIA DOS SANTOS CLÁUDIA DE QUINHA 

03 DAIANY GOMES DA SILVA DAY/DAIANY GOMES 

04 GILMA DOS ANJOS OLIVEIRA GILMA DE ROBERINHO/GILMA FILHA DE GERALDO 

05 ISABELLA DE ASSIS OLIVEIRA ISABELLA NETA DE ZÉ BARBEIRO E FILHA DE BEBÉ MASCATE 

06 JOÃO PAULO GONÇALVES DA SILVA JOÃO PAULO ÁRBITRO 

07 JOSIVÂNIA MENEZES LIMA JOSY FILHA DE IVÂNIA 

08 JUCILENE CÂNDIDADE ARAUJO JUCI/BONECA 

09 LIDIANY MARIA MIRANDA LIDIANY MIRANDA ESPOSA DE JÚNIOR DO BB 

10 LUCINEIDE CARVALHO SAMPAIO LUCINEIDE  

11 MARTA VERÔNICA BARÉA ARAUJO MARTA VERÔNICA/MARTA BÁREA 

12 ODIRLENE JORDÃO BRITO ODIRLENE FILHA DE MARISÉLIA JORDÃO 

13 AUZILENE SOUZA SILVA PITUXINHA 

14 SOLANE MIRANDA REQUIAO VELOSO SOLANE REQUIÃO 

15 WIARA FREIRE DOS SANTOS WIARA FREIRE 

 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A64F5DEAC8547A64719C3747039E379



sexta-feira, 28 de junho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00238 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

 

Art. 2º- Esta Resolução entrará em vigor a partir da presente data revogadas as disposições 
em contrario. 
 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
Sala de Reunião do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente Município de 
Miguel Calmon-Ba, em 27 de junho de 2013. 
 
 

Silvânia Pereira Alves 
PRESIDENTE DO CMDCA 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A64F5DEAC8547A64719C3747039E379


